
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА РУДО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                 ---------------------------------------------------------------------------- 

                                Драгољуба Драже Михаиловића бр. 41, 73260 Р У Д О 

Теl: 058/711-164,   fаx: 058/711-242,    е-mail:  rudo.nacelnik@teol.net 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Број: 02-404- 13 /23 

Датум: 22.02.2023.године 

 

 

     На основу члана 82. Став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 97/2016), члана, члана 10а став ( 1) тачка  д) подтачке 1), 2), 3) и 6)  Закона о јавним 

набавкама  („Службени гласник БиХ“, број 39/14 и  59/22)  члана 67. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 8/21) , Начелник општине Рудо 

доноси: 

 

 

      ОДЛУКУ О ИЗУЗЕЋУ ОД ПРИМЈЕНЕ ЗАКОНА О ЈАВНИМ  НАБАВКАМА 

 

                                                                         I 

 

     Уговорни орган Општина Рудо, у складу са Планом јавних набавки за 2023. годину и у 

складу са указаном потребом, покреће поступак набавки правних услуга : 

-  услуге правног заступања странака од стране адвоката у арбитражи или мирењу у 

Босни и Херцеговцини и другој земљи или пред међународном истанцом 

арбитраже или мирења, 

- услуге правног заступања странака од стране адвоката у поступку пред судовима 

или органима управе у Босни и Херцеговини или другој земљи или пред 

међународним судовима или институцијама, 

- услуге правног савјетовања које адвокат пружа током припреме било којег од 

поступака из тачке а) и б)  члана 10а став 1) Закона о јавнм набавкама („Сл. гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22) или ако постоји конкретна назнака и велика вјероватноћа 

да ће правна ствар  на коју се савјет односи постати предмет таквих поступака, 

- друге правне услуге које су у Босни и Херцеговини повезане, чак и повремено, са 

извршењем службених овлашћења.  

Наведене правне услуге бић кориштене  до краја 2023. године у складу са указаним 

потребама и  буџетом општине Рудо за 2023. годину.   

 

                                                                        II 

 

Укупна процјењена вриједност набавке из члана I ове Одлуке је 12.000,00 КМ без ПДВ-а, 

у складу са планираним услугама и извјесним средствима. 

 

 

mailto:rudo.nacelnik@teol.net


                                                                     III 

 

  Набавке се налазе у буџету општине Рудо за 2023. годину  на економском коду  4191  на 

позицијама 419113 и 419119 i  економском коду  4127  на позицији 412799  и  Плану 

јавних набавки за 2023. годину број: 02-404-4/23 од 18.01.2023. године на позицији II 

Услуге под редним бројевима 1, 2 и 20. 

 

                                                           IV 

 

   Одлука о изузећу се покреће и доноси на основу члана 10а став 1) тачка д) подтачке 1), 

2), 3) и 6) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 59/22) . 

 Општина Рудо ће за наведене услуге у члану  I овог уговора (пружање услуга у 

парничном поступку, пружање услуга у извршном поступку , пружање услуга у управном 

поступку, давање правних савјета, мишљења и анализа, предузимање свих других радњи 

за потребе општине Рудо у складу са општим актима Општине и Законом о адвокатури)  

закључити  уговор са досадашњим понуђачем за наведене услуге Адвокатском 

канцеларијом Огњен С. Авлијаш, Бијељина, Гаврила Принципа бр. 18/1. Обим и врста 

услуга ће бити одређени на основу указаних потреба општине Рудо. 

 

                                                          V 

 

     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

 

 

Обрадио:                                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

јавне набавке и инвестиције                                                          Драгољуб Богдановић 

_____________________                                                                 ___________________ 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

 

_____________________ 

 

 

                                                  

 

 


